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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 
2022 for CL GRUPPEN ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. 
september 2022.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Charlottenlund, den 14. april 2023

Direktion

Christian Lundgaard
Adm. direktør
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Virksomheden CL GRUPPEN ApS
Skovholmvej 7A 
2920 Charlottenlund

Telefon 45880622
CVR-nr. 27237436
Regnskabsår 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Direktion Christian Lundgaard
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje anparter i datterselskaber samt at drive investerings- og 
rådgivningsvirksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 udviser et resultat på kr. 
220.543, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en balancesum på kr. 13.013.551, og en egenkapital 
på kr. 8.418.120.
 
Resultatet anses for ikke tilfredstillende, idet den grundet udviklingen i det økonomiske klima i samfundet er
væsentlig negativ påvirket af urealiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer, samt af negative resultater i
tidligere tilknyttede virksomheder.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling, som ikke allerede er indarbejdet i nærværende årsrapport.
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Generelt
Årsrapporten for CL GRUPPEN ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%
Indretning af lejede lokaler 5 år 0%
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede, associerede virksomheder og kapitalinteresser
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering 
af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller 
tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller 
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negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos 
disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes 
uerholdeligt.
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb 
under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressens underbalance.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vises som reserve for 
nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
kostprisen.
 
Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målegrundlag.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes i balancen til sidst tegnede eller handlede kursværdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på 
baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde.
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller 
nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af 
nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.
 
Forudbetalinger, der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 
forpligtelser.
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, 
at de afholdes.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Andre tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2021/22

kr. 
2020/21

kr. 

Bruttofortjeneste 621.859 915.280

Personaleomkostninger 1 -241.750 -285.987
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -46.472 -315.952
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra 
finansielle omsætningsaktiver -22.134 -21.028
Driftsresultat 311.503 292.313

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede 
virksomheder -33.222 731.726
Andre finansielle indtægter 120.962 10.424
Finansielle omkostninger -90.067 -122.292
Resultat før skat 309.176 912.171

Skat af årets resultat 2 -88.633 -132.266
Årets resultat 220.543 779.905

Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode -355.859 -463.744
Overført resultat 576.402 1.243.649
Resultatdisponering 220.543 779.905
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 37.320 60.478
Indretning af lejede lokaler 7.657 30.971
Materielle anlægsaktiver 44.977 91.449

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3 813.256 2.442.716
Kapitalandele i associerede virksomheder 4, 5 41.346 0
Andre værdipapirer og kapitalandele 5.836.314 6.542.340
Finansielle anlægsaktiver 6.690.916 8.985.056

Anlægsaktiver 6.735.893 9.076.505

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 262.476 50.904
Igangværende arbejder for fremmed regning 321.000 475.603
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.639.348 717.137
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 624.162 645.295
Udskudte skatteaktiver 284.570 619.602
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder 8.659 0
Andre tilgodehavender 3.127.916 2.935.952
Tilgodehavender 6.268.131 5.444.493

Likvide beholdninger 9.527 19.551

Omsætningsaktiver 6.277.658 5.464.044

Aktiver 13.013.551 14.540.549
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 6 125.000 125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode 2.467.782 2.823.642
Overført resultat 5.825.338 6.103.936
Egenkapital 8.418.120 9.052.578

Gæld til banker 1.261.266 1.554.086
Gæld til tilknyttede virksomheder 250.131 351.360
Selskabsskat 222.522 491.232
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 889.214 902.060
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 457.094 897.285
Langfristede gældsforpligtelser 3.080.227 4.196.023

Gæld til banker 607.374 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.059 45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder 375.754 783.340
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 529.017 463.608
Kortfristede gældsforpligtelser 1.515.204 1.291.948

Gældsforpligtelser 4.595.431 5.487.971

Passiver 13.013.551 14.540.549

Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 93.450 195.062
Pensioner 122.800 95.433
Andre omkostninger til social sikring 0 1.437
Andre personaleomkostninger 25.500 -5.945

241.750 285.987

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

2. Skat af årets resultat
2021/22 2020/21

Skat af årets resultat 93.082 0
Regulering af udskudt skat -4.449 53.216
Tidligere års skatter 0 79.050

88.633 132.266

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 605.760 658.260
Afgang i årets løb -506.949 -52.500
Kostpris ultimo 98.811 605.760

Opskrivninger primo 1.836.956 1.445.730
Årets resultat -356.733 391.226
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver -765.778 0
Opskrivninger ultimo 714.445 1.836.956

Regnskabsmæssig værdi ultimo 813.256 2.442.716

4. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 24.693 878.939
Tilgang i årets løb 0 24.693
Afgang i årets løb 0 -878.939
Kostpris ultimo 24.693 24.693

Opskrivninger primo 0 0
Årets resultat 16.652 0
Opskrivninger ultimo 16.652 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 41.345 24.693
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5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttet- og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i %
Lundgaard Advice ApS Charlottenlund 70,00

Associerede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i %
Complet Leasing A/S Charlottenlund 20,00

6. Virksomhedskapital
Anpartskapitalen består af 125 aktier a 1.000,- kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser. Der er ikke
sket ændringer i kapitalen de seneste fem år.

Saldo primo 125.000 125.000
Saldo ultimo 125.000 125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser
Der er stillet bankgaranti for datterselskabs huslejeforpligtelse.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Selskabet har stillet værdipapirdepot med kursværdi i nærværende balance på kr. 336.306 til
sikkerhed for bankgaranti til fordel for datterselskabs huslejekontrakt.
Der er pant i andre værdipapirer opført med kr. 481.700 til fordel for gæld til kreditinstitut på kr.
359.348.


